
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш а М 1  2 0 1 2  г. №  S J fP

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Совершенствование предоставления муниципальных услуг 

в городе Рязани на 2010 -  2014 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 22.06.2010 №  2602

В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы 

«Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 

годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 №  2602, и 

объемов их финансирования, на основании постановления администрации города Рязани 

от 13.07.2009 №  5131 «Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных 

целевых программ и Регламента взаимодействия структурных подразделений 

администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в процессе их 

разработки и  реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

I. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование 

предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 №  2602 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Совершенствование предоставления муниципальных 

услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 годы» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.08.2010 №  3541, от 14.10.2010 №  4980, от 28.12.2010 №  6025, 

от 30.03.2011 №  1393, от 18.04.2011 №  1727, от 29.07.201) №  3321, от 12.08.2011 №  3551, 

от 20.09.2011 №  4102, от 05.10.2011 №  4308, от 14.10.2011 №  4 4 3 9 , от 28.11.2011 №  5319, 

от 29.02.2012 №  1081, от 31.05.2012 №  2871, от 10.08.2012 №  4213, от 18.09.2012 №  4852, 

26.11.2012 №  6092) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1 изложить в редакции 

согласно приложению №  1 к настоящему постановлению.



2

1.2. В  пункте 1.1 раздела 6  цифры «18040», «7800» заменить цифрами «18030»,

1.3. В пункте 1.1.11 раздела 6  цифры «720», «240» заменить цифрами «710», «230»

1.4. В строке «Итого по задаче 1» цифры «35370», «10600» заменить цифрами

«35360», «10590» соответственно.

1.5. В пункте 2.4 раздела 6  цифры «6000», «1000» заменить цифрами «5999,2», 

«999,2» соответственно.

1.6. П ункты 2.7, 2.8 раздела 6  изложить в редакции согласно приложению №  2 к 

настоящему постановлению.

1.7. В строке «Итого по задаче 2» цифры «50639», «11470» заменить цифрами 

«50606,15», «11437,15» соответственно.

1.8. Задачу 3 раздела 6  изложить в редакции согласно приложению №  3 к  

настоящему постановлению.

1.9. В строке «Итого по ДЦП» «Средства бюджета города Рязани» цифры «127258», 

«27424» заменить цифрами «127144,24», «27310,24» соответственно.

1.10. Раздел 7 изложить в редакции согласно приложению №  4 к  настоящему 

постановлению.

2. О тделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Я кунина) опубликовать настоящ ее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Контроль за  исполнением настоящ его постановления возложить на заместителя 

главы администрации Горячкину С.В.

«7790» соответственно.

соответственно.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ №  1 
к постановлению администрягттт 

/> города Рязани
от O f MaMjL 2012 ш%к>р

Объемы и 
источники

Общий объем Всего, 
тыс. руб. 

*

в т.ч. по годам реализации, тыс. руб.
средств

2 0 1 0 2 0 1 1  , 2 0 1 2 2013 , 2014
финансирования 127295,04 1 0 0 0 0 34944 27461,04 27880 27010

Бюджет города 
Рязани

Всего, 
тыс. руб.

в т.ч. по годам реализации, тыс-  руб.
2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2013 2014

127144,24 1 0 0 0 0 34944 27310,24 27880 27010
Внебюджетные Всего, 

тыс. руб.
в т.ч. по годам реализации, тыс. руб.

средства
2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2013 2014

150,8 - - 150,8 - -



2.7 Обеспечение предоставле­
ния муниципальных услуг и 
услуг муниципальных учре­
ждений в электронном виде 
путем развития федеральной 
государственной информа­
ционной системы «Единый 
портал государственных и 
муниципальных услуг 
(функций)» (ЕПГУ) и совер­
шенствование межведом­
ственного взаимодействия 
между органами государ­
ственной власти и органами 
местного самоуправления 
муниципального образова­
ния городской округ — 
г. Рязань на основе развития 
системы межведомственно­
го электронного взаимодей­
ствия (СМЭВ) и региональ­
ной инфраструктуры элек­
тронного правительства 
(РИЭП), в том числе:

Средства
бюджета
города
Рязани

5820,75

2.7.1 ’азработка элеюронных сер­
висов, адаптеров и техноло­
гических процессов системы 
исполнения регламентов, ис­
пользуемых при предостав­
лении услуг в электронном 
виде

Средства
бюджета
города
Рязани

3496

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

5820,75 2012

3496 2012

от
города Рязани 
2012

1 .Администрация 
города Рязани 
2.Управление эконо­
мики администрации 
города Рязани (коор­
динация)
3.Отдел автоматизи­
рованных средств 
обработки информа­
ции и управления 
аппарата админи­
страции города Ряза­
ни
4.Сторонняя органи­
зация, привлеченная 
по конкурсу

Создание программны: 
средств, обеспечиваю­
щих подключение к си­
стеме межведомствен­
ного электронного взаи 
модействия информа­
ционных систем и об­
мен документами (све­
дениями) при предо­
ставлении муниципаль­
ных услуг



2

Перевод услуг в электрон­
ный вид с использованием 
РИЭП и ЕГО У, подключение 
участников межведомствен­
ного электронного взаимо-
действия к  РИЭП__________
Разработка Технических тре­
бований к юридически зна­
чимой Подсистеме ведения 
реестров сведений системы 
исполнения регламентов, 
необходимых иным ведом- 
ствам и организациям

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

1979,75 1979,75 2012

2012

Разработка программных 
средств ведения межот­
раслевого муниципального 
банка электронных докумен­
тов, необходимых для 
предоставления муници­
пальных услуг

Средства
бюджета
города
Рязани

88,7 88,7 2012 1 .Администрация 
города Рязани 
2 .Управлеыие эко­
номики админи­
страции города Ря­
зани (координация) 
3.Отдел автомати­
зированных 
средств обработки 
информации и 
управления аппа­
рата администра­
ции города Рязани 
4.Сторонняя орга­
низация, привле­
ченная ПО KOH1

Разработка техниче­
ского задания и проек­
тирование про­
граммного обеспечения 
для ведения единого му­
ниципального межот­
раслевого банка данных 
документов, задейство­
ванных при оказании 
муниципальных услуг с 
использованием портала 
муниципальных услуг



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

от
/

города Рязани
Ш 1}к£300

Задача 3. Развитие

Развитие единой сети 
передачи данных в 
администрации города, 
создание локальных 
вычислительных сетей для 
структурных подразделений 
администрации города

единой защищенной информационно-коммуникационной инфраструктуры администрации города Рязани

города
Рязани

2011-2014 1. Администрация 
города Рязани
2. Отдел автомати­
зированных 
средств обра­
ботки информации 
и управления аппа­
рата администра­
ции города Рязани
3.Сторонняя орга­
низация, привле-

Повышение 
оснащенности 
структурных 
подразделений 
администрации 
города Рязани 
средствами 
вычислительной 
техники

Обеспечение информа­
ционной безопасности в 
администрации города, 
оснащение структурных 
подразделений админи­
страции города лицен­
зионным системным и 
прикладным программным 
обеспечением 
Оснащение структурных

Средства
бюджета
города
Рязани

8719,6 3650 769,6 1850 2450 2011-2014

подразделении админи­
страции города средствами 
вычислительной, 
множительной техники, 
телекоммуникационным 
оборудованием

2011-2014

города
Рязани



2

3.4 Создание системы обмена 
электронными документами 
(в т.ч. приобретение 
электронных носителей 
средств электронной 
подписи и лицензий на 
право использования 
программных средств 
криптографической защиты 
информации)

Средства
бюджета
города
Рязани

1130 1130 2011 1. Администрация 
города Рязани
2. Отдел автомати­
зированных 
средств обра­
ботки информации 
и управления аппа­
рата администра­
ции города Рязани
3.Сторонняя орга­
низация, привле­
ченная по конкурсу

1.Повышение осна­
щенности структур­
ных подразделений 
администрации города 
рабочими местами 
системы 
автоматизации 
делопроизводства 
2 .0 беспечение 
размещения сведений 
о муниципальных 
услугах на Едином 
портале государст­
венных и муници­
пальных УСЛУГ3.5 Доработка системы ведения 

бухгалтерского и кадрового 
учета

Средства
бюджета
города
Рязани

2 0 0 0 2000 2012 Совершенствование 
системы бухгалтер­
ского и кадрового 
учета в администра­
ц и и  гооола Рязани3.6 Создание, совершен­

ствование, поддержка 
автоматизированных 
информационных систем

Средства
бюджета
города
Рязани

3200 1500 1700 2013-2014 Автоматизация дело­
производства в струк­
турных подразделени­
ях администрации го­
рода



3.7 Развитие системы 
электронного документообо­
рота администрации города 
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

2 0 0 0

3.8 Оказание услуг по 
техническому сопровожде­
нию системы ведения бух­
галтерского и кадрового 
учета

Средства
бюджета
города
‘язани

360 -

4того по задаче 3 Средства
йоджета

города
)язани

31320,09

3

5283,09

2000 2013

2013

3. Администрация 
города Рязани
2. Отдел автомати­
зированных 
средств обработки 
информации и 
управления аппа­
рата администра­
ции города Рязани
3. Управление 
делами аппарата 
администрации 
города Рязани
4.Сторонняя орга­
низация, привле­
ченная по ко

Обеспечение межве­
домственного 
взаимодействия



ПРИЛОЖЕНИЕ №  4 
к  постановлению администрации 

города Рязани 
от К , fUJL 2 0 1 21& 6JC P

7. Ресурсное обеспечение ДЦП

Финансирование мероприятий ДЦП планируется за  счет средств бюджета города Рязани и внебюджетных средств. Общий объем средств, 

необходимых для реализации ДЦП, составляет 127295,04 тыс. рублей.

Период Объемы финансирования ДЦП по годам р<гализации (тыс. 

!ани,
ркета города Ря:

рублей)
всего за  счет средств бюджета города Ряг 

в том числе по главным распорядителям средств бю; (ани
за счет внебюджетных 

источников, 
в том числе по главным 
распорядителям средств 
бюджета города Рязани

Администрация города Рязани 
(управление экономики, 

отдел автоматизированных 
средств обработки информа­
ции и  управления аппарата 

администрации, отдел транс­
порта и связи, М БУ «МФЦ»)

Управление 
образования и 
молодежной 

политики адми­
нистрации 

города 
Рязани

Управление
культуры
админи­
страции
города
Рязани

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому 

спорту адми­
нистрации 

города Рязани

Управление 
здравоохра­
нения адми­
нистрации 

города 
Рязани

Администрация 
города Рязани 

(отдел транспорта и связи)

2010 г. 10000 6500 1000 - 2500
2011 г. 34944 27414 1100 5170 630 630
2012 г. 27461,04 16720,24 7790 2500 300 ш 150,8
2013 г. 27880 18660 6420 2500 300 т
2014 г. 27010 22490 1720 2500 300 .
Итого: 127295,04 91784,24 18030 12670 1530 3130 150,8


